CÂMARA MUNIU PAL DE IITAPEVI
- Estado de São Nado -.

CAMAnA M I,
REQUERIMENTO n 1281 /20 19 	 pA

RETIRADO

Súmula:- Solija est
Executivo, sohrekJ4
Centro de Hemodiálise

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma.rógirnentai'
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre ampliação de vagas no Centro deodiá1ised_.
tapevi. 	 !AMARA MUNICPRLDE TAPEV

PROTOCOLO

Justificativa 	 fl 2019
)

Senhor Presidente.- 	 L 	viatura
Nobres Pares:-

Venho por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria em regime de
urgência, a necessidade do aum nto de vagas parti tratamento de
hemodiálise, considerando que muitos munícipes não conseguiram a vaga
tão almejada, podendo assim., comprometer ainda mais o quadro de saúde
do paciente, além de gerar mais estresse aos familiares.

São pacientes que saem de suas residências cedo demais e só voltam
tio anoitecer. Além das horas que passam nas máquinas, sofrem cern o
transito parado, gerando uma pressão psicológica e desconforto, portanto
precisam Ler um descanso adequado e mais próximo de sua residência.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus
mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Saia das Sessões Benvindo Moreira Nery. 31 de outubro de 2019.

-.

Akdcriis MohKr1ïi<õtyani

Rua Anta/do $'etgio (ordeiro das tVeves, 80 - Vila Nova [topou' - Itapevi - ST' - VER: 06694-090

fone: (II) 4141-4472 - u'ww camaraitapevi.sp.gov  /11